

契約3年3月9日（単価合意日）

国道42号芳養町越波防止対策工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道4号芳養町越波防止対策工事
工事地名	和歌山県田辺市芳養町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年1月	12) 設計年月	令和2年12月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010018	14) 単価適用年月	2021年1月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	170日間 自 令和3年2月25日 (当初) 至 令和3年8月13日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	田辺市(旧龍神村、旧本宮町除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道4号	22) 処分費等	94,705
		23) 公告日	令和2年12月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号芳養町越波防止対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		92,841,549				
越波防止工 B地区	A路線	式	1		91,185,369				
越波防止柵基礎工		式	1		11,609,769				
削孔	φ34×300	孔	968	1,273	1,232,264			単-1号	
アンカー筋	SD345 D25×1000	本	968	3,108	3,008,544			単-2号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	163	31,250	5,093,750			単-3号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.41	132,100	186,261			単-4号	
鉄筋	SD345 D19	t	1.39	130,000	180,700			単-5号	
型枠	一般型枠	m2	250	7,633	1,908,250			単-6号	
越波防止柵工		式	1		79,575,600				
支柱建込	H-244×175×7×11 L=4961 コンクリート建込	本	55	152,400	8,382,000			単-7号	
透光パネル	透光型 H=4.161m t=8mm	m	108	659,200	71,193,600			単-8号	

設計内訳書

工事名	国道4号芳養町越波防止対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,656,180			
交通管理工			式	1		1,656,180			
交通誘導警備員			人日	27	13,860	374,220			単-9号
交通誘導警備員			人日	108	11,870	1,281,960			単-10号
直接工事費			式	1		92,841,549			
共通仮設費			式	1		9,260,270			
共通仮設費			式	1		979,270			
技術管理費			式	1		51,270			
道路施設基本データ作成費			式	1		51,270			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		928,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		8,281,000			
純工事費			式	1		102,101,819			

設計内訳書

工事名	国道4号芳養町越波防止対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		41,310,000				
工事原価		式	1		162,315,081				
一般管理費等		式	1		22,834,919				
工事価格		式	1		185,150,000				
消費税相当額		式	1		18,515,000				
工事費計		式	1		203,665,000				

設計内訳書

工事名	国道4号芳養町越波防止対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		9,924,262				
越波防止工 A地区	A路線	式	1		7,882,864				
越波防止柵基礎工		式	1		1,250,224				
削孔	φ16×100	孔	255	544	138,720			単-1号	
アンカー筋	SD345 D13×200	本	255	961.2	245,106			単-2号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	31,250	343,750			単-3号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.48	132,100	63,408			単-4号	
型枠	一般型枠	m2	60	7,654	459,240			単-5号	
越波防止柵工		式	1		6,632,640				
支柱建込	H-125×125×6.5×9 L=2035 アンカー 建込	本	20	71,190	1,423,800			単-6号	
鋼製防波板	H=2035 t=4.5mm	m	54	96,460	5,208,840			単-7号	
構造物撤去工		式	1		507,898				

設計内訳書

工事名	国道4号芳養町越波防止対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		351,109			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工		m3	6	28,910	173,460			単-8号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	159	541.8	86,146			単-9号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm		m2	127	720.5	91,503			単-10号
運搬処理工			式	1		156,789			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	6	1,789	10,734			単-11号
殻運搬	アスファルト殻		m3	25	2,054	51,350			単-12号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	6	3,055	18,330			単-13号
殻処分	アスファルト殻		m3	25	3,055	76,375			単-14号
仮設工			式	1		1,533,500			
交通管理工			式	1		1,533,500			
交通誘導警備員			人日	25	13,860	346,500			単-15号

設計内訳書

工事名	国道4号芳養町越波防止対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	100	11,870	1,187,000			単-16号	
直接工事費		式	1		9,924,262				
共通仮設費		式	1		2,113,000				
共通仮設費		式	1		154,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		154,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,959,000				
純工事費		式	1		12,037,262				
現場管理費		式	1		6,866,000				
工事原価		式	1		18,903,262				

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	削孔	φ34×300	単位	孔	数量		単価	1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	1	1,273	1,273		
計						1,273		
単価						1,273	円/孔	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	アンカー筋	SD345 D25×1000	単位	本	数量		単価	3,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.04	126,900	5,076		
樹脂カプセル		AP-30(外径35×330)	本	10	2,600	26,000		
計						31,076		
単価						3,108	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	31,250	31,250	
計						31,250	
単価						31,250	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	132,100	132,100	
計						132,100	
単価						132,100	円/t

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	鉄筋	SD345 D19	単位	t	数量		単価	
						1		130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						250		7,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	250	7,615	1,903,750		
瀝青繊維質目地板		厚 2 0 mm	m 2	2	2,130	4,260		
計						1,908,010		
単価						7,633	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	支柱建込	H-244×175×7×11 L=4961 コンクリート建込	単位	本	数量	10	単価	152,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱建込工		コンクリート建込 H-244×175×7×11 L=4961	本	10	19,350	193,500		
支柱(標準)		H244×175×7×11×4961L	本	10	133,000	1,330,000		
計						1,523,500		
単価						152,400	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	透光パネル	透光型 H=4.161m t=8mm	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	透光パネル設置取付	H=4161 t=8mm	m	108	29,490	3,184,920		
	ホリカーホネット折板パネル	H2300×W1952×8t 緩衝用・絶縁用コム付	組	54	703,000	37,962,000		
	ホリカーホネット折板パネル	H1840×W1952×8t 緩衝用・絶縁用コム付	組	54	549,000	29,646,000		
	取付ボルト	M16×60 SUS304 ナット、ワッシャー、絶縁ワッシャー、SW付	組	960	410	393,600		
	計					71,186,520		
	単価					659,200	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	13,860	13,860		
計						13,860		
単価						13,860	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	132,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	69,000	71,070		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,950	60,950		
諸雑費(まるめ)		式	1		80		
計					132,100		
単価					132,100	円/t	

参考資料 (1)

鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	130,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	67,000	69,010			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,950	60,950			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					130,000			
単価					130,000	円/t		

参考資料（１）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価 19,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱建込工	コンクリート建込 H-244×175×7×11 L=4961	人	1.19	24,885	29,613		
土木一般世話役		人	4.74	22,890	108,498		
鉄骨工		人	1.17	20,265	23,710		
普通作業員		日	1.19	7,630	9,079		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	式	1		22,600		
諸雑費 (率+まるめ) 14%							
計						193,500	
単価						19,350	円/本

参考資料（１）

透光ハコ設置取付		H=4161 t=8mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	29,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.7	24,885	92,074				
鉄骨工		人	14.4	22,890	329,616				
普通作業員		人	3.5	20,265	70,927				
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	3.7	7,630	28,231				
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		68,952				
計					589,800				
単価					29,490	円/m			

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,860	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,860		
単価					13,860	円／人日	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,295	51,266		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					51,270		
単価					51,270	円/式	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	削孔	φ16×100	単位	孔	数量		単価	544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル40mm）		30mm以上200mm未満	孔	1	544	544		
計						544		
単価						544	円/孔	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	アンカー筋	SD345 D13×200	単位	本	数量		単価	961.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.08	129,000	10,320		
樹脂カプセル		HP-22(外径23×250)	本	100	858	85,800		
計						96,120		
単価						961.2	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	31,250	31,250	
	計					31,250	
	単価					31,250	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	132,100	132,100	
	計					132,100	
	単価					132,100	円/t

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	7,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	60.2	7,615	458,423		
瀝青繊維質目地板		厚20mm	m 2	1.1	2,130	2,343		
計						460,766		
単価						7,654	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	支柱建込	H-125×125×6.5×9 L=2035 アンカー建込	単位	本	数量		単価	71,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱建込工		アンカー建込 H-125×125×6.5×9	本	10	16,890	168,900		
支柱(標準)		H125×125×6.5×9	本	10	54,300	543,000		
計						711,900		
単価						71,190	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	鋼製防波板	H=2035 t=4.5mm	単位	m	数量	54	単価	96,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防波板バネ設置取付	H=2035 W=2000超え～ 2960 t=4.5mm	m	48	13,880	666,240			
防波板バネ設置取付	H=2035 W=2000未満 t=4.5mm	m	6	19,700	118,200			
鋼製越波防止柵	H2035×W=2000超え～ 2960×4.5t	組	16	235,000	3,760,000			
鋼製越波防止柵	H2035×W2000未満×4.5t	組	3	214,000	642,000			
取付ボルト	M10×70(1N・1W・1SW付)	組	200	110	22,000			
計					5,208,440			
単価					96,460	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	28,910	28,910	
	計					28,910	
	単価					28,910	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	541.8	541.8	
	計					541.8	
	単価					541.8	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m	単位	m2	数量	1	単価	720.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	720.5	720.5		
計						720.5		
単価						720.5	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,789	1,789		
計						1,789		
単価						1,789	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,054	2,054	
	計					2,054	
	単価					2,054	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	3,055	3,055	
	計					3,055	
	単価					3,055	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	
計						3,055	
単価						3,055	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	13,860	13,860	
計						13,860	
単価						13,860	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t			
					1	129,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	69,000	71,070	
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	57,845	57,845	
諸雑費(まるめ)		式	1		85	
計					129,000	
単価					129,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	132,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	69,000	71,070		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,950	60,950		
諸雑費(まるめ)		式	1		80		
計					132,100		
単価					132,100	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	支柱建込工	アンカー建込 H-125×125×6.5×9	単位	本	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	24,885	24,885	
	鉄骨工		人	4	22,890	91,560	
	普通作業員		人	1	20,265	20,265	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	1	7,630	7,630	
	諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		24,560	
	計					168,900	
	単価					16,890	円/本

参考資料 (1)

		単価使用年月		2021. 1		歩掛使用年月		2021. 1		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
防波板 ^ハ 補設置取付	H=2035 W=2000超え～ 2960 t=4.5mm	単位	m	数量	20	単価	13,880						
土木一般世話役		人	2.1	24,885	52,258								
鉄筋工		人	2.1	23,625	49,612								
普通作業員		人	6.3	20,265	127,669								
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	日	2.1	7,630	16,023								
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		32,038								
計					277,600								
単価					13,880	円/m							

参考資料 (1)

		単価使用年月		2021. 1		歩掛使用年月		2021. 1		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	19,700						
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
防波板 ^ハ 補設置取付	H=2035 W=2000未満 t=4.5mm	単位	m	数量	20								
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655								
鉄骨工		人	3	22,890	68,670								
普通作業員		人	9	20,265	182,385								
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	3	7,630	22,890								
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		45,500								
計					394,100								
単価					19,700	円/m							

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	28,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	28,905	28,905		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					28,910		
単価					28,910	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻（無筋）	田辺工業（有）	m ³	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻	田辺工業(有)	m ³	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
				1			13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	13,860	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,860		
単価					13,860	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		11,870
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	